
DrÁNo oFrcrAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xrvN"l40 IFoRTALEZA,0s DE

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Aurora. A Comissão de Lioitação comunioa aos inte¡ossados o resultado da fase

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal_de Pedra Branca - Aviso de Licitaçño. O Munfcipio de Pedra Branca toma público que no próximo dia 26
de Julho de 2022 às 08:30h, estará abrindo-licitação na modalidadeTomada de Preços N" 016/2022-TP, cujo objeto versa iobre a còntratação de empresa
esl-gcializada para reforma da fachada do Cemitério de Minerolandia no Municlpio de Pedra Branca/Cg, õ editãl completo poderá ser adquirido no setor
de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias titeis após esta publicação, no'horário de atendimênto ao priblico
das 08:00 às 12;00h e das 14:0O às l7:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônioos: <htþ://licitaco-es,tce.ce:gov.brj e <www.pedrabranca,ce.gov.br/liiitacao.
php>. Pedra Branca/Ce,07 de julho de2022. João Vieir¡ de Souz¡ Neto - Presidinte da Comissño Ferm¡nente de úcitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Lioitação comunioa aos interessados o rosultado da fase proposta de pregos alusiva
a Tomada dePreço No 2022,05,3.0,01, cujo objeto é a Reforma da Secretaria de Cultura do Municlpio de Aurora/CE, tudo confoime Anexo I., dispondo do
seguint€ Jeryfa{o, g gmPl!s?: Ailton Bezena Construções EIRELI - CNPI N". 37.020.720l0001-t9, apresentou menor entre as concorrentes clasiificadas,
valor globalde R$ 11L,692,06 (cento e onze mil, seiscentos e noventa e dois reais e seis centavos), tuão conforme Ata, e Mapa Çomparativo de preço. A
partir desta datafica abjrto prazo recursal previsto no Art, 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal no 8.666/93 e suas poiteriorès alterações. Auroia - CE,
07 de Julho de2022. Francisco Ramalho Meireles- Presidente d¡ CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação do município de Amontada toma
pÍblico, para conhecimento dos interessados que no próximo dia26 de Julho de 2022, às 09h:00min, estará abrináo Licitação nã modalidade Tomada
de Preços N'' 01.07.01/2022-07,pary o seguinte objeto: contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa compreendendo
acompanhamentodas diversas fases das despesas públicas junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Amontada - Ceará, o qufu encontra-
se na íntegra na Sede {a CfL, no horário de 8h00min às l2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estadoão Ceará, no endereço eletrbnico: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 07 de julho de 2022. Nara Lúci¡ Silvelra de Pinho - Presldente da Comissão de Llcttação.

Estado do CearÁ - Prefeltura Munlclpal de ltaiçaba - Chamamento Priblico N' SS-CH002/22, A Secretaria de Saúde do Município de ltaiçaba,/CE toma
pfiblico, para conhecimento dos interessados, que no período de 08/0712022 a 311L212022 no hotírio de 07:30 às I l:30 horas, estará iealizandoChamamento
Público, para credenciamento de laboratório (s) para a realização de exames demandados pela Prefeitura Municipal de Itaiçaba/CE, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposigão de todos os interessados, na sala da Cõmissão de Licitação, localizada na Avenida
Coronel João Coneia, 298 - Centro, em ltaiçaba./CE ou pelo portal do TCE-CE: htþs://licitacoes.tce,ce,gov.br/ e ainda site muniCipal www.itaicaba.ce.gov,
br. Itaiçaba/CE, 07.07.2022,

Prefeitura Mlnicipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patrícia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de despesas da secretaria.
Extrato do 4'Aditivo ao Contrato n" 13.004/2020-01, resultante do Pregão Eletrônico n'13.004/2020. Objeto: Serviço de locação de velculo tipo ônibus,
micro-ônibus, destinados ao tra¡sporte escolar, atastecidos de combustível com toda a manutenção corretiva e preveniiva inclusá e com condutoi por conta
da contratada. Fundamentação Legal: artigo 65, inciso I, allnea "b" e parágrafo primeiro, do meimo artigo, da iei Federal no 8,666, de 2l dejunhó de t 9e3

/1 e suas alteraçôcs posterio¡es. Contratada e signatário: Safety Car Locações e Servigos de Transportes Eireli, Sr. Pedro Henrique Maia de fufelo. Data da
assinatura: 16/02/2022, Objeto da modificação: Readequação de quantitativos para pagamento e âcréscimo de quantitativos.

EsrADo Do cEAR.Á - pREFEITuRA MUNIcIpAL DE MoRli;Jifil" DE ABERTuRA DE pRoposrAs - ToMADA DE pRnços
No 1103.01i2022 - A Comissão Permanente de Licitação, localizada naAv. Prefeito Raimundo Benício, No 535, Centro, comunica aos interessados que a
Abertura das Propostas da Tomada de Preços N" I I 03.01/2022, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto na Estrada Ñovo
Horizonte - Rodovia-CE 232, Estrada Canafistula - Rodovia-CE 232, e Estrada Cabeça do i4ono - Rodovia-CE 232 no Municlpio de Morarljo-CE se
realizará no próximo dia ll de Julho de 2022, às 09h. Maiores informações poderão ser àdquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 08h às 12h. Moraújo-CE, 08 de Julho de 2022. Francisco Higor Morólra Freire - Piesidente da CPL.

EsrADoDo cEARÁ-rREFEITURAMUNIcIrALDE cENEReJ,:AMülo-ourro oEADTAMENToE ERRATA-ToMADADEpREço
No 2022.06.13.01TP - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Adiamento motivado a adequações junto ao Edital e Termo de Referênóia,
ficando ADIADO para.o,dia,27 de Julho de 2022, às 09h, a Abertuia do Processo Tomada de Preço N' 2ô22:06.13.01TP, cujo OBJETO é a Contrataçãó
para os serviços especializados de elaboração de Projetos Básicos do Engenharia e Arquitetura junto a Prefeitura Municipai de General Sampaio - ÓE,
conforme Termo de Referência. Maiores jnformações na sala da Comissão de Licitação, Av. José Severino Filho, No 2571 Centro, General Sónpaio/CE,
General Sampaio-CE, 07 de Julho de 2022. Antônio Jardel Alves Ramos - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeifurå Municipal de UbaJârt - Aviso de Revogação. O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através do Pregoeiro do Municipio,
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÕNICO N" 01,061/2022-pE, cujo o objeto é o Regiitro
de Preços vlsando futura e eventual Contratâçño de empresa especlallzada para a reallzação de eventos dlversos no Munlclplo de Ubajara - CE.
Desta forma em conformidade com o art. 109, ino, I, alínea "c" da Lei 8666 de 2l de junho de 1993. Ubajara/CE, 07 de Julho de 2022, João Pauio Miranda
Albuquerque - Pregoeiro.

Estado do Cearó - Prefeitura Municipal de PacaJus. A Secretaria de Segurança Pública e Transporte, avisa que no dia 26 de julho de 2022 às 9:00 horas,
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço No 2022,06,30.001, cujo objeto é a contratação de empresa pára reforma e ampliação da base operacional
da GCMP no Dishito de ltaipaba de interesse da secretaria Municipal de Segurança Pública e Transporte do município de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço
Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov,br/ e no Site: https://www.pacajus.
ce.gov.br/ Pacajus - CE, 06 de julho d,e 2022.

Estado do Ce¡rá - Prefeitura Municipal de Pacajus, A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 26 dejulho de2022 às
l4:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço No 2022,06,21,04, cujo objeto é a conhatação de empresa para construção de uma praça na
localidade de Umari com playground, campo de futebol e guiosque para lanchonete na Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital
e anexos, disponlvel na Comissão de licitagão, no site do TCE: https://lioitacoes.tce,ce.gov,br/ e no Site: https://www,pacajus,ce,gov.br/, Pacajus - CE, 06
dejulho de2022,

Estado do Cearó - Prefeltura Municipal de Orós - Revogação - Pregão Eletrônico No 2022.06.21.01-SRP. A Comissão de Licitação, com sede na Praça
Anastácio Maia, no 40 - Centro - Orós-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a Licitação supramencionada, tendo por
objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais: eléhico, hidráulico, e pintura, para atender
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de O¡ós/CE, couforne Anexo I, foi Revogada por razões de interesse priblico decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado. Orós - CE, 07 de julho de 2022. José Kterlston Medelros Monte Júnior - Pregoelro.

.l)
l'sc
M¡$TO

htd øþdúk

ûpeúìah




